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Laboratorium BMW Guggenheim.
Fundacja Guggenheima oraz BMW Group ogłaszają ważną, nową światową inicjatywę.
Sześcioletni program podróżujących laboratoriów do eksperymentów w miastach
oraz tworzenia programu publicznego.

Pierwsze laboratorium zostanie uruchomione w Ameryce Północnej w 2011 r.
i rozpocznie dwuletnią podróż po miastach całego świata.
Atelier Bow-Wow (Tokio) oraz Sulki & Min (Seul) wybrane
architektami i projektantami graficznymi pierwszego Laboratorium BMW Guggenheim. 
Nowy Jork/Monachium. Dziś Richard Armstrong, Dyrektor Fundacji i Muzeum Salomona R. Guggenheima, oraz Frank-Peter Arndt, Członek Zarządu BMW AG, ogłosili rozpoczęcie długoterminowej współpracy, której program przez sześć lat będzie angażował ludzi w największych miastach świata, inspirując tworzenie przyszłościowych koncepcji oraz rozwiązań dotyczących życia miejskiego. Inicjatywa ma na celu zaangażowanie nowej generacji liderów architektury, sztuki, nauki, wzornictwa, technologii oraz edukacji, którzy zmierzą się z wyzwaniami stawianymi przez miasta przyszłości, badając realia miast dnia dzisiejszego. 

Innowacyjna i ruchoma struktura podróżująca z miasta do miasta – Laboratorium BMW Guggenheim – połączy ambitnych myślicieli z całego świata i będzie publicznym miejscem, w którym można będzie dzielić się pomysłami i praktycznymi rozwiązaniami głównych problemów mających wpływ na życie w miastach. Stworzone zostaną trzy różne Laboratoria BMW Guggenheim, każde z własnym architektem, projektantem graficznym i obranym tematem, i każde z nich będzie podróżowało do trzech największych miast świata.  Laboratoria BMW Guggenheim będą podróżować w odrębnych dwuletnich cyklach, a cały projekt potrwa sześć lat.
Imprezy dostosowane do specyfiki miejsca oraz programy edukacyjne związane z obranym tematem danego cyklu będą obejmowały warsztaty, publiczne dyskusje, spektakle oraz oficjalne i nieoficjalne spotkania, które połączą Laboratorium BMW Guggenheim z codzienną strukturą miasta. Laboratorium BMW Guggenheim będzie również prezentować odpowiedzi wieloprofilowego zespołu profesjonalistów stworzonego do badania danego tematu. 

Pierwsze Laboratorium BMW Guggenheim zostanie uruchomione w Ameryce Północnej pod koniec lata 2011 r. i będzie prezentowało programy do jesieni 2011 r., nim zostanie przeniesione do następnych dwóch miast w Europie i w Azji. Na zakończenie każdego z trzech cykli w Muzeum Solomona R. Guggenheima w Nowym Jorku zostanie zaprezentowana specjalna wystawa, omawiająca ważne tematy, które zostały zaproponowane, rozpatrzone i zaprezentowane na różnych imprezach w Laboratorium BMW Guggenheim. 

Tematem inauguracyjnego Laboratorium BMW Guggenheim będzie „Konfrontacja z komfortem: miasto i Ty” – jak środowisko miejskie może lepiej reagować na potrzeby ludzi, jak ludzie mogą czuć się dobrze w środowisku miejskim i jak znaleźć równowagę pomiędzy pojęciem nowoczesnego komfortu a natychmiastową potrzebą wprowadzenia odpowiedzialności za środowisko i ekorozwój.


– Nasza współpraca z marką BMW łączy w sobie trzy rodzaje doświadczenia – międzynarodowego muzeum, międzynarodowych firm projektowych oraz wyłaniających się talentów różnych specjalizacji, ponieważ ten projekt badawczo-rozwojowy ma niemal nieograniczony potencjał. – powiedział Richard Armstrong. – Nie możemy i nie chcemy przewidywać, jakie będą wyniki tego otwartego eksperymentu. Wiemy, że może on zmienić każde miasto i społeczność, z jaką będzie miał styczność, oraz wskazać drogę w kierunku nowych możliwości dla środowiska miejskiego na świecie. Jesteśmy bardzo wdzięczni firmie BMW za ofertę współpracy w tym pełnym przygód eksperymencie. Bardzo doceniamy długoletnie zaangażowanie BMW we wzornictwo, architekturę i sztukę.
– Już prawie od 40 lat BMW Group inicjuje i angażuje się w wiele międzynarodowych kulturalnych form współpracy. Dla nas stałe angażowanie się w sektorze kultury to świadomość naszej społecznej odpowiedzialności przy jednoczesnym zapewnianiu naszym partnerom absolutnej wolności kreatywnej – powiedział Frank-Peter Arndt. – Jako firma jesteśmy szalenie zainteresowani otwartym i produktywnym dialogiem z licznymi przedstawicielami sztuki i nauki. Z tego powodu uważamy również wspólną inicjatywę Laboratorium BMW Guggenheim za ekscytującą globalną platformę współpracy.


– Dzięki Laboratorium BMW Guggenheim marka BMW znacznie rozszerza swoje zaangażowanie w kulturę międzynarodową. – powiedział dr Uwe Ellinghaus, Dyrektor działu komunikacji marki BMW. – Jesteśmy bardzo dumni, że przez dłuższy czas będziemy współpracować z tak uznaną instytucją, jaką jest Fundacja Guggenheima. Posiadając wiedzę o przyszłościowych wyzwaniach, jakie mogą przed nami stanąć, cieszymy się na otwartą, wieloprofilową wymianę informacji, jaką ten projekt umożliwia na skalę światową.
Uruchomienie Laboratorium BMW Guggenheim
Pionierskiemu studiu architektonicznemu Atelier Bow-Wow z siedzibą w Tokio zlecono zaprojektowanie pierwszego Laboratorium BMW Guggenheim, a firmę Sulki & Min z siedzibą w Seulu mianowano jego projektantem tożsamości graficznej. Firmy te zostały wybrane ze względu na ich inteligentne projekty oraz umiejętności rozwiązywania złożonych problemów błyskotliwie i z otwartym umysłem. 

Struktura o powierzchni 450 m2 zostanie otwarta z bogatym programem publicznym stworzonym przez Zespół Laboratorium razem z pracownikami Fundacji Guggenheima jesienią 2011 r. 

Po prezentacji inauguracyjnej Laboratorium BMW Guggenheim zostanie zdemontowane i przygotowane do ustawienia w następnym wybranym mieście.
– Nierzadko zaskakujące sposoby, w jakie ludzie tworzą funkcjonalne przestrzenie nawet w mało obiecujących otoczeniach miejskich, zawsze robiły na nas duże wrażenie powiedział Yoshiharu Tsukamoto z Atelier Bow-Wow. – Jesteśmy wdzięczni i szalenie podekscytowani faktem, że zostaliśmy wybrani do udziału w projekcie Laboratorium BMW Guggenheim, by naszą analizą przestrzeni miejskich objąć także komfort – temat tak bliski naszym własnym ideom i zainteresowaniom. 
– Chcielibyśmy podziękować Laboratorium BMW Guggenheim za postawienie przed nami jednego z największych wyzwań. Czegoś takiego jeszcze nie doświadczyliśmy jako projektanci graficzni. – powiedzieli Sulki Choi oraz Min Choi z firmy Sulki & Min. – Cel Laboratorium BMW Guggenheim jest jasny i przejrzysty. Wyrażanie tego celu na przestrzeni następnych sześciu lat będzie wielorakie i ciągle zmienne. Naszym celem jest nadanie temu projektowi tożsamości graficznej, która będzie silna, żywo reagująca oraz zabawna. 
Programy, imprezy i pomysły dla Laboratorium BMW Guggenheim w każdym mieście będą tworzone wspólnie przez cztery różne osoby – wieloprofilowy zespół profesjonalistów na wczesnym i średnim etapie kariery, którzy zostali wybrani jako wyłaniający się liderzy w swoich specjalnościach. Zespół Laboratorium BMW Guggenheim zostanie nominowany przez Komitet Doradczy złożony z wybitnych międzynarodowych ekspertów w dziedzinach kreatywnych, akademickich oraz naukowych i będzie ściśle współpracował z kuratorami Fundacji Guggenheima nad stworzeniem programu. 

Dalsze szczegóły na temat tego projektu, obejmujące ujawnienie stylistyki Laboratorium BMW Guggenheim, ogłoszenie miast na jego trasie, wybranie Komitetu Doradczego i członków Zespołu Laboratorium BMW Guggenheim oraz ogłoszenie informacji programowych, zostaną podane do wiadomości publicznej w przeciągu kilku następnych miesięcy.
Kuratorem Laboratorium BMW Guggenheim jest David van der Leer, asystent kuratora w dziale Architektury i Wzornictwa, oraz Maria Nicanor, asystent kuratora, oboje pracujący w Muzeum Solomona R. Guggenheima. 

– Dla muzeów coraz ważniejsze staje się wychodzenie ich architektury i programów stylistycznych poza białe ściany galerii i wchodzenie w rzeczywistość codziennego życia miejskiego – powiedział David van der Leer. – Laboratorium BMW Guggenheim pozwala nam przejść z punktu widzenia poszczególnych dziedzin projektowania do szerszego, postdyscyplinarnego widzenia miasta, a następnie ponowie skupić się na problemach, wyzwaniach oraz możliwościach oferowanych przez krajobrazy miejskie na całym świecie.  

– Laboratorium BMW Guggenheim to nieoceniona możliwość łączenia lokalnych społeczności z międzynarodowymi ekspertami i młodymi talentami o różnych specjalizacjach, by ponownie określić, jak chcemy żyć w środowiskach miejskich dziś i jutro. – powiedziała Maria Nicanor. Dzięki uzyskaniu bliskości z otoczeniem, które tymczasowo „zamieszka”, Laboratorium BMW Guggenheim stanie się miejscem otwartym na eksperymenty i zmiany, na pytania i rozkwit pomysłów, na dialog i – mamy nadzieję – na działania.
O Atelier Bow-Wow
Atelier Bow-Wow, studio projektowe wybrane na twórców pierwszego Laboratorium BMW Guggenheim, zostało stworzone w 1992 r. przez małżeństwo Yoshiharu Tsukamoto i Momoyo Kaijimę. Znana ze swoich zaskakujących i nietypowych, ale również wysoce użytecznych projektów mieszkaniowych w gęstej zabudowie miejskiej firma rozwinęła swoje działania na podstawie ogromnego i bezstronnego studium istniejących warunków kulturowych, ekonomicznych i środowiskowych – studium, które pozwoliło jej zaproponować termin „pet architecture” dla mnóstwa dziwnych, niezgrabnych, a jednocześnie funkcjonalnych małych budynków wklinowanych w maleńkie przestrzenie Tokio. Atelier Bow-Wow zyskało również entuzjastycznych zwolenników dzięki innowacyjnym projektom wystawowym, między innymi na Biennale w Wenecji 2010 (jako oficjalny reprezentant Japonii) i Biennale w São Paulo oraz w miejscach takich jak Galeria Hayward w Londynie, Nowa Galeria Narodowa w Berlinie, Galeria w REDCAT w Los Angeles, Japan Society w Nowym Jorku oraz centrum kulturalne OK Offenes Kulturhaus Oberösterreich w Linz w Austrii. Więcej informacji o Atelier Bow-Wow można znaleźć na stronie www.bow-wow.jp.

O Sulki & Min

Sulki & Min, studio projektujące graficznie inauguracyjne Laboratorium BMW Guggenheim, to zespół partnerski z Seulu tworzony przez Sulki Choi i Min Choi, którzy spotkali się na studiach magisterskich sztuki na Uniwersytecie Yale w 2001 r. Od 2003 do 2005 r. pracowali w holenderskiej Jan van Eyck Akademie w Maastricht, gdzie brali udział w projekcie badawczym zajmującym się tożsamością kulturalną belgijskiego miasta Leuven, projektowali różne publikacje i materiały promocyjne akademii oraz – wraz z Tamarą Maletic i Danem Michaelsonem – projektowali wystawę „Welcome to Fusedspace Database” w Stroom Den Haag. Ich pierwsza indywidualna wystawa pt. „Sulki & Min: Factory 060421-060513”, została zaprezentowana w Seulu w Gallery Factory w 2006 r. i otrzymała nagrodę 2006 Art Award of the Year od Arts Council Korea. Ich druga indywidualna wystawa pt. „Sulki & Min: Kimjinhye 080402-080414” została zaprezentowana w Seulu w Kimjinhye Gallery w 2008 r. Więcej informacji o Sulki & Min można znaleźć na stronie www.sulki-min.com.
O Fundacji Solomona R. Guggenheima
Fundacja Solomona R. Guggenheima założona w 1937 r. angażuje się w promocję zrozumienia i docenienia sztuki, architektury oraz innych przejawów kultury wizualnej, przede wszystkim okresu modernistycznego i teraźniejszości, oraz kolekcjonuje, konserwuje oraz studiuje sztukę naszych czasów. Fundacja realizuje tę misję przez wyjątkowe wystawy, programy edukacyjne, inicjatywy badawcze i publikacje oraz stara się zaangażować i edukować coraz bardziej zróżnicowaną publiczność międzynarodową poprzez niepowtarzalną sieć muzeów oraz partnerstwa w dziedzinie kultury. Dziś Fundacja Solomona R. Guggenheima jest właścicielem i instytucją prowadzącą Muzeum Solomona R. Guggenheima na Piątej Alei w Nowym Jorku oraz Kolekcji Peggy Guggenheim na Grand Canal w Wenecji oraz tworzy programy i zarządza dwoma muzeami w Europie noszącymi jej nazwę: Muzeum Guggenheima w Bilbao oraz muzeum Deutsche Guggenheim w Berlinie. Muzeum Guggenheim w Abu Zabi, będące muzeum sztuki nowoczesnej zaprojektowanym przez architekta Franka Gehriego, ma zostać otwarte w 2013 r.
Więcej informacji na temat Fundacji można znaleźć na stronie www.guggenheim.org.

O zaangażowaniu firmy BMW w kulturę
Program kulturalny BMW jest zaangażowany w ponad 100 projektów na całym świecie i od niemal 40 lat jest kluczowym elementem komunikacji korporacyjnej. Zaangażowanie w kulturę skupione jest na sztuce nowoczesnej, jak również na muzyce klasycznej, jazzie, architekturze i wzornictwie. Przez sześć ostatnich lat BMW Group plasuje się na pozycji lidera w sektorze przemysłowym według notowań światowych indeksów zrównoważonego rozwoju Dow Jones. W 1972 r. trzy wielkoformatowe obrazy zostały namalowane specjalnie przez Gerharda Richtera do foyer siedziby BMW Group w Monachium. Od tego czasu artyści, począwszy od Andiego Warhola i Roya Lichtensteina do Olafura Eliassona, Thomasa Demanda i Jeffa Koonsa, współpracują z firmą BMW. Ponadto firma BMW zlecała znanym architektom, takim jak Karl Schwanzer, Zaha Hadid i Coop Himmelb(l)au, projektowanie swoich głównych budynków i zakładów. Firma gwarantuje całkowitą wolność tworzenia we wszystkich działaniach kulturowych, w jakie jest zaangażowana – ponieważ jest to tak samo ważne dla prekursorskiej pracy artystycznej, jak dla ważnych innowacji w pomyślnie rozwijającym się biznesie. Więcej informacji na temat zaangażowania kulturalnego firmy BMW można znaleźć na stronie www.bmwgroup.com/culture.

W przypadku pytań prosimy o kontakt z:

Diana Poteralska – Łyżnik, Press and Corporate Affairs Manager

Tel.: +48 (0)22 579 8856, e-mail: diana.poteralska-lyznik@bmw.pl
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